
"AÑO INTERNACIO"!_AL DEL TURISMO SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO" 
"ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

• MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA 27972 DEL 26.05-2003 

LEY 8230 DEL 03-o.<-1936 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA N° 3 1 y ~ -2017-GDUAAT / GM/ MPl\tfN 

Moquegua, 

1 4 DIC. 2017 

VISTO: El Expediente 036 779-20 17, presentado po r la 
administrada, Sra. BERNARDINA MARCA FLORES con DNI N° 04742234, sobre Adjudicación del 
Lote o " 18" , Ma nzana " F " , SECTOR SAN ANTONIO SUR 11 PAMPAS D E SAN ANTONIO, 
Asociación de Vivienda "Paraíso Industrial" . Distrito de Moquegua, P rovincia de Mariscal Nieto, 
Región Moquegua; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 22~ de la Ordenanza Municipal 010-20 16-
MPMN " Reglamento de Adjud icació n de lotes de terreno del Programa Municipal de Vivienda ". 
establece que 1:: Resoiución ác Adjudicación es un TITULO PROVISORIO ... , a.:icmas c:c p ícvcr tos 
requisitos pertinentes; 

Que, el artículo 38" de la norma antes acotada establece la 
REVERSIÓ DE LOTE, como un procedimiento que tiene po r objeto recuperar lores en estado de 
abando no a favor de la Municipalidad Provincial de Marisca l N ieto, quedando en cond ició n de libre 
d isponibil idad , para ser adjudicados a otras personas y/ o fam ilias que lo solici ten; 

Que, los artículos 22 y 26 de la no rma antes acotada 
(Ordenanza M un icipal N o 010-2016-MPM " Reglamento del Proceso de Adjudicació n de Terrenos en 
Programas Mun icipales de Vivienda "), prevé q ue al benefic iario (a) y/ o beneficiarios de lotes de terreno 
de pro piedad municipal, se les pueda adjudicar el mismo, vía Resolución de Gerencia ; 

Q ue, confo rme a lo establecido en el A rt. 74" de la Ley de 
Procedi mientos Adm inistrativos G eneral 27444, la titula ridad y el ejercicio de competencia as ignada 
a los ó rganos ad ministra tivos se desconcentra en o tras jerárquicamente dependientes, transfi riéndoseles 
competencia para emitir Resolucio nes, con el objeto de aproximar a los administrados las facultades 
admin istrativas que conciernan a los intereses, de manera que la G erencia de Desarrollo Urbano 
Ambiental y Acondicio namiento Territo ria l - GDUAAT, está facultada para resolver en Primera 
Instancia, agotándose la vía admin istrativa y en Ú ltima Instancia con la decisió n q ue adopta el A lcalde, 
concordante con lo establecido en el An. 20" lnc. 33 y A r1. 50" de la Ley Orgánica de Municipalidades 

u 27972; 
Que, de autos se aprecia que el beneficiario (a) y/ o 

beneficiarios del lo te aludido, han cumplido con satisfacer los requisitos establecidos en los artículos 
mencionados en el pri mer y segundo pá rrafos anterio res, cumpliendo con todo los requisitos para la 
adjudicación de un !ore de terreno con fines de vivienda en vías de regularizació n; 

Q ue, po r ta nto y a efecto de impulsar el procedimiento 
adm inistrativo de adjud icació n. resulta factible se proceda a efect iviza r la presente Resolució n de 
Adjudicació n del Lote referido a su benefic iario (a) y/ o benefic iarios; 

Q ue, con las facultades conferidas po r la Constitución Po lítica 
del Estado, Ley 27972 '' Ley O rgánica de Municipalidades, Ley N° 27444 " Ley del Procedimiento 
Administrativo General ", D.S. 004-85-VC, Ordenanza Municipal 010-2016-MPMN, "Reglamento 
del Proceso de Adj ud icació n de Terrenos en Programas Municipa les de Vivienda " y modificato rias, con 
las visaciones con·espo ndientes. 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- ADJUDICA R a favor de la administrada , 
Sra. BERNARDINA MARCA FLORES con DNI N° 04742234, el Lote " 18" , Manzana " F", 
Asociación de Vivienda " PARAISO INDUSTRIA L", SECTOR SAN ANTONIO SUR 11 PAMPAS 
D E SAN ANTONIO, Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal ieto, Depa rtamento de 
Moquegua. que corre inscri to en Partida Registra! N° 11034775 , e l mismo que deberá ser destinado 
para fi nes de Vivienda . siendo sus medidas y colindancias como a continuación se de ta llan: 



'Frente 
Lado Derecho 
Lado Izquierdo 
Fondo 
Área 
Perimetro 

: Con 9.00 mJ . 
: Con22.15 mJ. 
: Con 22.15 ml. 
: Con 9.00 mJ. 
: 199.35m2 

: 62.30 ml. 

Colinda con Av. Mari cal Domingo 1eto 
Colinda con el Lo te 1 19. 
Colinda con Calle '' 17. 
Colinda con el Lote 07. 

SEGUNDO.- DlSPO ER que mientras no se otorgue el 
Tirulo de Pro piedad y después de 05 (cinco) años de obtenido el mismo, el adjudicata rio no podrá 
enajenar, arrendar ni abandonar el inmueble transferido, po r otra parte, si con poste rio ridad a la 
adjudicación se comprueba que el adjudicata rio es tirular o posesionaría de otros predios y/ o se 
determina que consignó documentación fa lsa en su expediente que si rvió de sustento, la adjudicació n 
efecruada es nula, siendo causal de rescisió n y reversió n del lo te adjudicado. 

T ERCERO.- DISPO ER que una vez que el adjudicata rio 
haya erigido una construcción en un área no meno r de 20.00 m~ como mínimo y prueben que allí 
habitan con su familia , previo pago de los derechos correspo nd ientes , así como el valor arancelario del 
mi ·mo, con la constatació n a solici tud de parte o de oficio, se le o to rgará el Título de Propiedad 
definitivo. 

GDl 'AAT 
SGPClAT 
ALGDl'AAT 
PRO\Il' \ '1 
CC.ARCHI\0 

REG ÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


